



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	7.985.104,80	2.508.750,00	2.508.750,00	2.661.701,60	2.661.701,60	2.225.274,25
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	50.000,00
SUBTOTAL	7.985.104,80	2.608.750,00	2.608.750,00	2.661.701,60	2.661.701,60	2.275.274,25
(-) DEDUÇÕES	1.417.959,66	410.883,32	410.883,32	472.653,22	472.653,22	357.112,35
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	71.637,66	14.733,32	14.733,32	23.879,22	23.879,22	12.502,58
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.346.322,00	396.150,00	396.150,00	448.774,00	448.774,00	344.609,77
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	6.567.145,14	2.197.866,68	2.197.866,68	2.189.048,38	2.189.048,38	1.918.161,90

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	5.654.450,00	1.884.816,67	1.884.816,67	2.004.223,80	2.004.223,80	1.981.480,56	1.981.480,56	1.928.470,10
(-) Juros e Encargos da Dívida	53.000,00	17.666,67	17.666,67	47.885,51	47.885,51	47.885,51	47.885,51	8.996,52
SUBTOTAL	5.601.450,00	1.867.150,00	1.867.150,00	1.956.338,29	1.956.338,29	1.933.595,05	1.933.595,05	1.919.473,58
DESPESAS DE CAPITAL	1.296.400,00	432.133,33	432.133,33	65.073,15	65.073,15	65.073,15	65.073,15	22.031,56
(-) Deduções	27.000,00	9.000,00	9.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.063,64
Amortização de Dívida	27.000,00	9.000,00	9.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.063,64
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	6.870.850,00	2.290.283,33	2.290.283,33	2.021.411,44	2.021.411,44	1.998.668,20	1.998.668,20	1.932.441,50
RESULTADO	-6.870.850,00	-2.290.283,33	-2.290.283,33	-2.021.411,44	-2.021.411,44	-1.998.668,20	-1.998.668,20	-1.932.441,50
RESULTADO	-5.524.528,00	-1.894.133,33	-1.894.133,33	-1.572.637,44	-1.572.637,44	-1.549.894,20	-1.549.894,20	-1.587.831,73
RESULTADO	-303.704,86	-92.416,65	-92.416,65	167.636,94	167.636,94	190.380,18	190.380,18	-14.279,60

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	962.773,65	962.773,65	962.773,65	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	989.081,92	989.081,92	1.297.863,77	308.781,85	308.781,85
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	629,27	629,27	475,66	-153,61	-153,61
(+) Restos a Pagar Processados	112.207,39	112.207,39	7.684,13	-104.523,26	-104.523,26
II - Dívida Consolidada Líquida	85.269,85	85.269,85	-327.881,65	-413.151,50	-413.151,50
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	85.269,85	85.269,85	-327.881,65	-413.151,50	-413.151,50